
روزنامه سياسي، اجتماعي، اقتصادي، 
ورزشي، فرهنگي صبح ايران

 صاحب امتياز و مدير مسئول:
محمدعلي وکيلي

دفتر مرکزي: تهران، زرتشت غربي
نرسيده به بيمارستان مهر، پلاک 66، طبقه دوم

تلفن: 88975710- 88994609
فاکس: 88975709

سامانه پيامکي: 30006000404000                                                  
ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهي ها:
بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان 

شمالی، ساختمان فربد، پلاک ۲۵۸، واحد یک
44019807 - 44019806 - 44019805  

سازمان شهرستان ها: 091۲۲717503-88۲63696
توزيع: شرکت نشرگسترامروز - 61933000

چاپ: ریحان / 65586801-3

پنجشنبه / ۲6 مرداد 140۲ / شماره ۵440
30 محرم 144۵ - 17 آگوست ۲0۲3

سال نوزدهم / ۸ صفحه

 سبک
 چگونه اضطراب بازگشت به مدرسه را در کودکانزندگی

کاهش دهیم؟
بازگشت به مدرسه پس از یک تعطیلات طولانی تابستانی می تواند برای کودکان، والدین 

و مراقبان چالش برانگیز باشد.
ممکن است برای برخی از دانش آموزان اضطراب بازگشت به مدرسه ناشی از ترس یا 

نگرانی باشد.
»دکتر استفان وایتساید«، روانشناس کودک در »مایو کلینیک« در این مطلب چند نکته 
در مورد چگونگی کمک به کودکان برای غلبه بر اضطراب بازگشت به مدرسه ارائه کرده 

است که در ادامه به آن ها خواهیم پرداخت.
بسیاری از کارهایی که والدین و مراقبان می توانند برای کمک به کودکانِ مضطرب و نگران 

در مورد بازگشت به مدرسه انجام دهند، نسبتا ساده هستند.
اولین توصیه آرام و صمیمی بودن است. درک این موضوع مهم است که وقتی کودکان 
عصبی و نگران هستند، اغلب این موضوع را از طریق بازی کردن و تحریک پذیری بیشتر 

بیان می کنند.
برخی از کودکان ممکن است از فکر تعامل و برقراری ارتباط مجدد با همسالان خود 
نگران شوند و به همین دلیل است که دکتر وایتساید به والدین پیشنهاد می کند تا قبل 
از سال تحصیلی جدید، تاریخی برای بازی کودکان با یکدیگر تعیین کنند تا دوباره با هم 

ارتباط برقرار کنند.
دکتر وایتساید می گوید: ارتباط مجدد کودکان با برخی دیگر از کودکان که از طریق 
مدرسه یکدیگر را می شناسند اما در طول تابستان زیاد همدیگر را نمی بینند، می تواند 

مفید باشد.
همچنین اطمینان از داشتن خواب خوب و برنامه ریزی شده، تغذیه خوب، محدود کردن 
زمان استفاده از وسایل الکترونیکی و تاکید بر فعالیت های بدنی می تواند به کودکان کمک 
کند تا احساس بهتری داشته باشند. دکتر وایتساید می گوید: وقتی احساس بهتری داریم، 
مدیریت ترس ها و نگرانی ها آسان تر است. به گفته این روانشناس، زمانی که تغییری در 
زندگی کودکان به وجود می آید،  آن ها عصبی و مضطرب می شوند با این حال با طراحی 
یک برنامه و پیروی از آن می توان به کودکان کمک کرد تا خود را برای مدرسه آماده کنند.

باید توجه داشت که اگر اضطراب کودکان برای بازگشت به مدرسه زیاد است و با 
راهکارهای ساده کاهش پیدا نمی کند، مراجعه به یک روانشناس یا مشاور و دریافت 

توصیه های تخصصی برای غلبه بر این مشکل در کودکان بسیار کمک کننده است.
چند توصیه برای بهبود سلامت کودکان و نوجوانان

 کنترل وزن و کاهش خطر چاقی
چاقی کودکان یک مشکل جدی است. براساس آمارهای اخیر در ایالات متحده بیش از 
۱۲ درصد از کودکان دو تا پنج ساله چاق هستند. آموزش به کودکان در زمینه حفظ وزن 

سالم، مفید و ضروری است.
 بهبود گزینه های غذایی در مدرسه

کارشناسان این مرکز می گویند: درصد چاقی برای کودکان آمریکایی شش تا ۱۱ ساله بیش 
از ۲۰ درصد و برای نوجوانان ۱۲ تا ۱۹ ساله بیش از ۲۱ درصد است. کودکانی که چاقی و 
اضافه وزن دارند در بزرگسالی نیز در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به چاقی هستند. از 
این رو مدرسه محیطی ایده آل و فرصت اولیه مناسبی برای یادگیری و تمرین تغذیه سالم 

در کودکان است.
 بهبود فرصت های فعالیت بدنی در مدرسه

این گزارش، حدود یک چهارم نوجوانان روزانه ۶۰ دقیقه فعالیت بدنی دارند.  بنابر 
به  بدنی  فعالیت  برای  را  متعددی  راه های  مدارس  که  می کنند  توصیه  متخصصان 

دانش آموزان ارائه دهند که به آنها در ایجاد عادات سالم برای یک عمر، کمک می کند.
 جلوگیری از استعمال دخانیات در بین جوانان

تقریبا از هر ۱۰ بزرگسالی که در ایالات متحده سیگار می کشند، ۹ نفر قبل از ۱۸ سالگی 
سیگار را تجربه کردند. همچنین هر روزه، حدود ۱۶۰۰ جوان زیر ۱۸ سال نیز اولین تجربه 
سیگار کشیدن را دارند و حدود ۲۴ نفر از هر ۱۰۰ دانش آموز دبیرستانی در این کشور 

مصرف فعلی برخی از محصولات دخانی را گزارش می دهند.
 حمایت از یادگیری اجتماعی و عاطفی

یادگیری اجتماعی و عاطفی می تواند به کودکان و نوجوانان کمک کند تا مهارت های 
لازم را برای شناخت و مدیریت احساسات، تعیین و دستیابی به اهداف مثبت، قدردانی از 
دیدگاه های دیگران، برقراری و حفظ روابط مثبت و تصمیم گیری مسوولانه توسعه دهند. 
جو اجتماعی و عاطفی مثبت در مدرسه، دانش آموزان را قادر می سازد تا این مهارت ها را 

در خودشان رشد بدهند.
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شایعه ای جدید کاربران را به خرید 
سری آیفون ۱۶ پرو ترغیب می کند!

تحلیلگری ادعا کرده که سری پرچمدار سال 
و  عریض  فوق  جدید  دوربین  به  اپل   ۲۰۲۴

وای فای ۷ مجهز خواهد بود.
در حالی که هنوز سری آيفون ۱۵ معرفی نشده 
است، شایعات مختلفی پیرامون سری پرچمدار 
سال ۲۰۲۴ یعنی سری آیفون ۱۶ منتشر شده  
است. در این راستا، اخیرا افشاگری شناخته شده 
به نام Unkownz۲۱ ادعا کرد که تغییرات سری 
با نسل گذشته چندان  آیفون ۱۵ در مقایسه 
چشمگیر نیست و کاربران باید برای خرید نسل 
جدید آیفون تا سال ۲۰۲۴ و عرضه سری آیفون 

۱۶ صبر کنند.
منتشر  گزارش  جدیدترین  براساس  اما  حالا 
کرد  اعلام  پو  نام جف  به  تحلیلگر  یک  شده، 
که سری آیفون ۱۶ پرو با بهبودهای چشمگیری 
عرضه خواهد شد که به طور غیر مستقیم صحت 

گفته های Unknownz۲۱ را تایید می کند.
طبق گفته های آقای پو، آیفون ۱۶ پرو به جای 
دوربین فوق عریض ۱۲ مگاپیکسلی نسل قبلی 
به لنز فوق عریض ۴۸ مگاپیکسلی مجهز خواهد 
شد. با این سنسور جدید، پرچمدار سال ۲۰۲۴ 
اپل قادر خواهد بود نور بیشتری را جذب و در 
نتیجه تصاویر باکیفیت تری در حالت بزرگنمایی 
۰٫۵ برابری ثبت کند. دوربین جدید آیفون ۱۶ 
 ProRAW تصاویر  ثبت  امکان  همچنین  پرو 
با رزولوشن ۴۸ مگاپیکسلی را برای کاربران به 

ارمغان می آورد.
که  ذکر شده  تحلیلگر  این  گزارش  ادامه  در 
 ۷ وای فای  استاندارد  از  پرو   ۱۶ آيفون  سری 
پشتیبانی خواهد کرد که سرعت بالاتر، تاخیر 
کمتر و پایداری بیشتر شبکه اینترنت را تضمین 
به  بتواند   ۷ وای فای  می رود  انتظار  می کند. 
سرعت انتقال اطلاعات خیره کننده ۴۰ گیگابیت 
 ۶E بر ثانیه دست پیدا کند که به نسبت وای فای
به کار رفته در سری آيفون ۱۵ تا ۴ برابر بیشتر 

است.
همانطور که گزارش های قبلی اذعان داشته اند، 
سری آیفون ۱۵ پرو به بهبودهای فنی جدیدی 
 A۱۷ مانند فریم تیتانیومی، تراشه ۳ نانومتری
بایونیک، لنزهای جدید، درگاه USB-C، حاشیه 
)برای  پریسکوپی  باریک تر و سنسور  نمایشگر 
آیفون ۱۵ پرو مکس( مجهز خواهد شد. علی رغم 
آن که همه این قابلیت های جدید در نوع خود 
قابل توجه هستند، همچنان نمی توان آن ها را به 
عنوان یک بروزرسانی چشمگیر نسل بعدی به 

شمار آورد.
نظر  به  پو،  جف  ادعای  صحت  صورت  در 
بیشتری  خرید  ارزش  پرو   ۱۶ آیفون  می رسد 
در مقایسه با سری آيفون ۱۵ پرو داشته باشد 
چرا که برخی از شایعات ادعا کرده اند که سری 
بزرگ تر،  نمایشگر  از  اپل  آینده  پرچمدار سال 
سنسور بزرگ تر دوربین اصلی و سنسور سوپر 

تله فوتو پریسکوپی بهره خواهد برد. 
البته نباید فراموش کنیم که هنوز تا معرفی 
باقی  زمان  آیفون ۱۶ یک سال  و عرضه سری 
مانده و احتمال دارد برنامه های اپل برای سری 
پرچمدار خود دستخوش تغییرات مختلفی شود. 
به طور  وای فای ۷ هنوز  استاندارد  مثال،  برای 
کامل عرضه نشده است و به احتمال زیاد در 
اواخر سال ۲۰۲۴ در دسترس قرار خواهد گرفت. 
در نتیجه، امکان دارد سری آیفون ۱۶ نتواند از 

وای فای ۷ بهره ببرد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

چندی پیش خبر رونمایی بوگاتی شیرون عصر طلایی در پدال 
منتشر شد و حالا می خواهیم شما را با یک محصول فوق العاده دیگر 

یعنی بوگاتی میسترال با بدنه ای به رنگ طلایی آشنا کنیم.
بوگاتی در گردهمایی موتور اسپرت کوئیل از میسترال طلایی رنگ 

رونمایی کرده است. البته تفاوت آشکاری میان این خودرو شیرون 
عصر طلایی وجود دارد چراکه میسترال فاقد طراحی های خاص جانبی 
مشهود در شیرون مورد اشاره است. وقتی دو خودرو را از پروفایل 
جانبی مقایسه کنید به نظر می رسد میسترال از رنگ روشن تری 
استفاده می کند هرچند احتمال دارد این تفاوت بصری به دلیل نور 
تابیده شده به بدنه خودروها باشد چراکه در تصاویر منتشر شده از 

شیرون عصر طلایی سایه های بیشتری روی بدنه وجود دارد.
به گونه ای  بدنه ای دو رنگ سود می برد  از  شیرون عصر طلایی 
که دماغه به رنگ مشکی درآمده است و رنگ طلایی در گلگیرهای 
جلو شروع می شود؛ اما تقریباً تمامی بخش های بدنه میسترال به 
جز پوشش پیشرانه، بخش های پایینی رکاب های جانبی و سپر عقب 
دارای رنگ طلایی هستند. همچنین هر دو خودرو دارای رینگ های 
بوگاتی  می کند.  فرق  یکدیگر  با  آن ها  طراحی  ولی  طلایی هستند 
میسترال طلایی رنگ از الگوی پره های پیچیده تری در رنگ ها سود 
درحالی که  دارد  وجود  آن ها  در  نیز  مشکی رنگ  عناصر  و  می برد 

رینگ های ۵ پره شیرون کمی ساده تر به نظر می رسند.
دو خودروی یاد شده از کابینی با ترکیب رنگ های مشکی و طلایی 
استفاده می کنند. در تصاویر منتشر شده از میسترال تنها برخی 
جزئیات بخش داخلی خودرو دیده می شوند. همچنین آن گونه که قبلاً 
در پدال منتشر شده است، یکی از ویژگی های شاخص کابین شیرون 
عصر طلایی طراحی خودروهای شاخص بوگاتی روی پانل درب هاست. 
به عنوان سخن پایانی باید گفت میسترال تنها به تعداد ۹۹ دستگاه 
تولید خواهد شد و قرار است اولین نمونه آن در سال ۲۰۲۴ به دست 
مشتری برسد. قیمت هر دستگاه از این خودرو به حدود ۵.۵ میلیون 
دلار می رسد و همه آن ها نیز قبلاً به فروش رسیده اند. میسترال به 
پیشرانه ۱۶ سیلندر ۸ لیتری کواد توربوی مشهور بوگاتی با ۱۵۷۷ 
اسب بخار قدرت مجهز است و می توان آن را سریع ترین رودستر 
دنیا دانست. قبلاً فقط نسخه مشکی رنگ میسترال در دنیای واقعی 
به نمایش درآمده بود هرچند در رندرهای آن رنگ های گوناگونی دیده 
شده اند. البته رنگ طلایی بکار رفته در خودروی موردبحث ما جزئیات 
طراحی بدنه را به خوبی نشان می دهد. نظر شما دراین باره چیست؟

شرکت »شیائومی« از سگ رباتیک جدید خود رونمایی کرده است 
که قابلیت های بیشتری نسبت به نمونه اولیه خود دارد.

 )Xiaomi( »به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، »شیائومی
غول فناوری چین، دومین نسخه از سگ رباتیک خود را معرفی کرده 
 )۲ CyberDog( »۲ است. این سگ رباتیک موسوم به »سایبرداگ
بسیار کمتر شبیه به یک ربات مخصوص کار است و بیشتر به یک 

همراه خانواده شباهت دارد که به حسگرهایی مجهز است.
کلی  ظاهر  شد،  معرفی  پیش  سال  چند  که  اصلی  سایبرداگ 
را   )۲  Go(  »۲ »گو  و   )Spot( »اسپات«  مانند  چهارپا  ربات های 

داشت.”
شیائومی می گوید که مدل جدید سایبرداگ، کوچک تر و سبک تر از 
نسل اول آن و به اندازه یک سگ دوبرمن با وزن ۸.۹ کیلوگرم است. 
همچنین این نمونه، یک سر مانند سر سگ دارد و به تراشه NX و 
مغزهایی با قدرت پردازش مشترک مجهز است که هشت گیگابایت 
حافظه و ۱۶ گیگابایت فضای ذخیره سازی دارد. سایبرداگ ۲ به ۱۹ 

حسگر برای بینایی، شنوایی و حساسیت لمسی مجهز است.
تشخیص  قابلیت  با  میکروفون  چهار  شامل  حسگرها  مجموعه 
صدای هوش مصنوعی، یک دوربین »رییل سنس« )RealSense( به 
همراه هوش مصنوعی، دوربین های »آرجی پی« )RGB( و »فیش آی« 

)Fisheye(، یک حسگر ToF و یک حسگر لیزری است. این سگ 
رباتیک دارای بلوتوث ۵.۰ و وای فای ۸۰۲.۱۱ac  است و می توان آن را 

با کنترل از راه دور BT، تلفن همراه هوشمند یا با صدا کنترل کرد.
براساس گزارش ها، هر یک از چهار پایه مفصلی سایبرداگ ۲ برای 
سه درجه آزادی اصلاح شده اند و این سگ رباتیک می تواند تا سرعت 

۱.۶ متر بر ثانیه به جلو برود.
میکرومحرک های اختصاصی دارای دقت گشتاور نیرو تا ۵۰ درصد 
بالاتر نسبت به قبل هستند و با الگوریتم های کنترل حرکت ترکیب 
می شوند تا مانورهای پیچیده ای را مانند چرخش مداوم به عقب و 

بازیابی پس از سقوط امکان پذیر کنند.
شیائومی گفت که ربات سایبرداگ ۲ بیش از ۳۰ هزار شبیه سازی 
هوش مصنوعی از سگ های واقعی را پشت سر گذاشته است تا رفتار 
نرم افزارهای  باشد. سایبرداگ ۲،  داشته  را  واقعی تری  و  طبیعی تر 
این  و  اجرا می کند  را   )ROS۲( »۲و »آرااُس  )Ubuntu( »اوبونتو« 
پلتفرم که تا حد امکان منبع باز طراحی شده، برای جذب کردن 

توسعه دهندگان ساخته شده است.
سایبرداگ ۲ در حال حاضر در چین با قیمت ۱۲۹۹۹ یوان )حدود 
دسترسی  مورد  در  خبری  هیچ  اما  است  دسترس  در  دلار(   ۱۷۸۵

جهانی به آن وجود ندارد.

بوگاتیمیسترالطلاییرنگ؛محصولیبسیارخاصوگرانقیمت

»شیائومی«ازسگرباتیکجدیدخودرونماییکرد

ویترین

بررسی »اخلاق در ایران«

»اخلاق در ایران؛ بین زمین و آسمان« نوشته 
مقصود فراستخواه نقد می شود.

به گزارش ایسنا، نشست هفتگی شهر کتاب 
در روز سه شنبه، ۳۱ مرداد  از ساعت ۱۶ به نقد و 
بررسی کتاب یادشده اختصاص دارد که با حضور 
محسن جوادی،  نعمت الله فاضلی و مقصود 
فراستخواه در مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع در 
خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصیر 

)بخارست(، نبش کوچه  سوم برگزار می شود.
شده  عنوان  نشست  این  برگزاری  خبر  در 
بین  ایران؛  در  »اخلاق  کتاب  تازگی  به  است: 
زمین و آسمان: کاربرد نظریات علمی در عاملیت 
اخلاقی ما« نوشته  مقصود فراستخواه در نشر 
کتاب پارسه منتشر شده است. اخلاق چیست 
و چگونه می تواند جوامع بحرانی را نجات بدهد؟ 
و  ایران  جامعه   بر  ویژه  تمرکزی  با  کتاب  این 
مسائل و بحران های آن، پیرامون این موضوع 

بحث می کند.
در  »اخلاق  کتاب  در  فراستخواه  مقصود 
پرتو  در  و  مدرن  و  علمی  رویکردی  با  ایران«، 
مسئله   به  اخلاق،  درباره   گوناگون  نظریه های 
اخلاق و اخلاقی زیستن در ایران و نتایجی که 
زیستِ اخلاقی می تواند برای جامعه  ایران داشته 
اثر از ضرورت توجه  این  او در  باشد می نگرد. 
به زیست اخلاقی برای برون رفت جامعه  ایران 
مواجه است سخن  آن ها  با  که  بحران هایی  از 

می گوید.
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